
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y 2023

2024 2023
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 2,318,698,251.47 $ 2,487,699,452.24

1,463,541,899.39IMPUESTOS 1,560,308,577.27
0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00
0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00

645,464,005.63DERECHOS 480,490,900.82
28,664,020.20PRODUCTOS 22,061,676.78
96,415,797.08APROVECHAMIENTOS 327,783,952.40
84,612,529.17INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS 97,054,344.97

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES

$ 22,016,762,894.46 $ 23,538,000,029.51

22,016,762,894.46PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS 
DISTINTOS DE APORTACIONES

23,538,000,029.51

0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 0.00 $ 0.00

0.00INGRESOS FINANCIEROS 0.00
0.00INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 0.00
0.00OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 24,335,461,145.93 $ 26,025,699,481.75

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 3,238,937,590.02 $ 3,306,165,062.45

2,327,556,764.01SERVICIOS PERSONALES 2,383,505,751.28
185,818,341.68MATERIALES Y SUMINISTROS 163,336,455.00
725,562,484.33SERVICIOS GENERALES 759,322,856.17

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 14,630,594,197.00 $ 14,668,052,907.20

12,818,907,631.27TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 13,542,077,193.93
336,871,115.90TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 184,850,885.54
23,419,577.24SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 50,705,908.43
82,333,099.97AYUDAS SOCIALES 253,265,709.03

1,365,454,134.62PENSIONES Y JUBILACIONES 628,631,432.15
0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 5,010,000.00
0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00

3,608,638.00DONATIVOS 3,511,778.12
0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 4,115,664,233.67 $ 4,364,341,598.26

2,418,160,838.39PARTICIPACIONES 2,402,858,777.38
1,687,458,914.64APORTACIONES 1,932,105,833.95

10,044,480.64CONVENIOS 29,376,986.93

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 501,320,139.21 $ 502,839,771.01

501,320,139.21INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 502,839,771.01
0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00
0.00COSTO POR COBERTURAS 0.00
0.00APOYOS FINANCIEROS 0.00

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 177,842.46 $ 384,556,463.51

0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES 0.00
0.00PROVISIONES 0.00
0.00DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00
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0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00
0.00AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00

177,842.46OTROS GASTOS 384,556,463.51

INVERSIÓN PÚBLICA $ 0.00 $ 0.00

0.00INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 22,486,694,002.36 $ 23,225,955,802.43

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 1,848,767,143.57 $ 2,799,743,679.32

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y  son responsabilidad del emisor.
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